
RESOLUCION -D- Nº   337/2011

Salta,  8 de Septiembre de 2011
Expediente Nº 12.314/11

1

VISTO: La Resolución – CD – Nº 284/11, mediante la cual se aprueba la realización

el curso de Extensión Universitaria denominado “Atención de las Enfermedades

Prevalentes de la Infancia (AIEPI) – Módulo: Obesidad Infantil y Diabetes”, y;

CONSIDERANDO

 Que el Prof. Méd. Alberto Alemán,  presenta el informe final del mismo, incluyendo

la nómina de personas que participaron y a las que se debe extender la certificación

correspondiente.

 Que a tal fin es necesario emitir el presente acto administrativo.

POR ELLO; en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades del curso de postgrado

denominado “Atención de las Enfermedades Prevalentes de la Infancia (AIEPI) –

Módulo: Obesidad Infantil y Diabetes”, realizado de acuerdo a lo establecido en la

Resolución 284/11.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se deberá extender certificación a los docentes y

asistentes al Curso, de acuerdo al siguiente detalle:

Responsable Docente (Coordinador de Curso): 

Méd. Alberto Alemán   DNI 4.553.013

Docentes Facilitadores

Lic. Nelly Beatriz Contreras  DNI 17.131.387

 Lic. Jorgelina Rada   DNI 25.800.924

Disertante

Méd. María Gabriela Pacheco DNI 16.617 .665

 Tema: Epidemiología de la Obesidad y de la Diabetes



RESOLUCION -D- Nº   337/2011

Salta,  8 de Septiembre de 2011
Expediente Nº 12.314/11

2

Lic. Nelly Beatriz Contreras  DNI 17.131.387

Tema: Situación Nacional de la Obesidad

Agradecimiento por colaboración:

Lucrecia Escalante  DNI 24.888.649

 Silvana Herrera DNI 25.993.646

 Olga Medina  DNI 18.614.137

 Gabriel A. Viñabal DNI 26.289.254

Asistentes

Nº     Apellido y Nombre     Documento          

01 BALDIVIEZO, Laura Jessica      32.187.006

02 TORRES, Nadia Paola      31.077.906

03 GARCÍA PÉREZ. María Valeria     28.049.898

04 VALDEZ CLINIS, Gabriela Alejandra    30.726.947

05 MARTÍNEZ, Natalia Noemí      31.548.056

06 GIMÉNEZ, Marta Beatriz      25.802.153

07 SALCEDO, Gabriela Beatriz      27.455.795

08 SINGH, Verónica Cristina      26.475.589

09 GOYECHEA, Julieta Soledad     23.581.581

10 AVILA, Andrea del Carmen      24.545.691

11 ALANCAY, Marcela Inés      29.295.622

12 MARTÍNEZ, José Luis      27.972.606

13 VARGAS, María Florencia      32.365.802

14 CEJAS REY, Valeria Celeste     31.518.840

15 ARAMAYO, Carmen Alicia      27.571.938

16 CISNEROS, Elizabeth María Lorena    31.499.121

17 ROMERO, Fernanda Eugenia     33.351.176

18 GÓMEZ, María Soledad      29.816.296



RESOLUCION -D- Nº   337/2011

Salta,  8 de Septiembre de 2011
Expediente Nº 12.314/11

3

19 GUTIERREZ, Cristina      28.262.008 

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Méd. Alberto Alemán y siga a Dirección

General Administrativa Académica de esta Facultad a sus efectos.

LC

MAJ

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER        MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA  DE POSTGRADO       DECANA


